[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                                    №

                                                                   г. Барыш                                 Экз. №__
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории  муниципального  образования «Барышский район» Ульяновской  области в связи с возникновением очага «Африканской чумы свиней»

               В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно статье 39 Устава муниципального образования «Барышский район», на основании обстоятельств, служащих основанием для введения режима ЧС (09.07.2019 на территории с. Сурские Вершины муниципального образования «Ленинское городское поселение» Барышского района Ульяновской области и 115 квартала Сурского участкового лесничества Барышского района установлено заболевание - «Африканская чума свиней» (результат исследований экспертизы ОГБУ «Симбирский референтный центр № 2254-19/10197-10199 от 09.07.2019, №2255-19/10200 от 09.07.2019)), в целях недопущения распространения заболевания - «Африканская чума свиней» за пределы административных границ  муниципального     образования  «Барышский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:
       1. Ввести с 08.00 часов 10 июля 2019 года для органов управления сил средств муниципального звена муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области территориальной подсистемы РС ЧС режим функционирования «Чрезвычайная Ситуация».
       2. Определить зону ЧС в границах с. Сурские Вершины муниципального образования «Ленинское городское поселение» Барышского района Ульяновской области.
         3. Основные усилия сосредоточить на организацию и проведение неотложных работ, направленных на информирование населения в зоне ЧС, недопущение распространения заболевания африканской чумы свиней за пределы зоны ЧС, поддерживание сил и средств ГО и ЧС в постоянной готовности к выполнению задач, организацию взаимодействия с территориальными органами федеральных органов власти, региональными и местными органами исполнительной власти МО
МВД России «Барышский» по проведению совместных мероприятий.

          4.Создать специальную комиссию  по нераспространению и ликвидации очага «Африканской чумы свиней» на территории муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области.
         5. Утвердить состав специальной комиссии  по нераспространению и ликвидации очага «Африканской чумы свиней» на территории муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области (приложение).
         6. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Барышский район» Кочедыкова Н.В. и директора ОГБУ «Барышская  районная ОГБУ "Барышский центр ветеринарии и безопасности продовольствия" Чебурахину В.В.(по согласованию).
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
И.о. Главы администрации                                                             Н.В. Кочедыков
А.А.Тимофеев

22667

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
МО «Барышский район»
от   №
Состав специальной комиссии  по нераспространению и ликвидации очага «Африканской чумы свиней» на территории муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области
Старший специальной комиссии:
Кочедыков Н.В. – Исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области;
Заместитель старшего специальной комиссии:
Чебурахина В.В. – ОГБУ "Барышский центр ветеринарии и безопасности продовольствия" (по согласованию);
Члены комиссии:
Исаев А.В. – начальник  МО МВД России «Барышский»

(по согласованию);
Кочедыков Н.Н. –Начальник 41 ПЧ ФПС ФГКУ 1 отряд ФПС  по Ульяновской области (по согласованию);
Слесарев Е.В. – Начальник отдела по делам ГО и ЧС,  взаимодействию с правоохранительными органами администрации МО «Барышский район»;
Лукъянова Л.В. – Директор МБУ «Управление сельского хозяйства»   муниципального образования «Барышский район» (по согласованию);
Мурзаков А.А. – Главный врач ГУЗ  «Барышская РБ» (по согласованию);
Любаев Ю.С. – Глава администрации  муниципального образования     «Ленинское городское поселение» (по согласованию);